CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJAM

REALIZADAS AÇÕES DE LIMPEZA URBANA E

RECUPERAÇÃO DAS CALÇADAS NAS RUAS LATERAIS

DO CENTRO CULTURAL PEDRO ALBERTO TAYANO

FILHO.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, que sejam realizadas ações de limpeza urbana e

recuperação das calçadas nas ruas laterais do Centro Cultural Pedro Alberto Tayano Filho.

A presente solicitação tem como objetivo garantir a segurança e o bem-estar dos pedestres

que circulam diariamente nas imediações do referido centro cultural. As calçadas

encontram-se danificadas e com acúmulo de sujeira, o que dificulta o acesso,

especialmente para pessoas com mobilidade reduzida, além de prejudicar a imagem

urbana de um importante espaço público cultural.

Ressaltamos que a conservação dos espaços públicos é fundamental para a valorização

da cultura, promoção do turismo e incentivo à cidadania.

                                                                            Tangará da Serra, 30 de abril de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-04-30T15:44:00-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro